
2024 m. Įstatymas Nr. ...

kuriuo iš dalies keičiamas 2022 m. Įstatymas Nr. LXVI dėl žemės ūkio produktų kilmės
apsaugos

1 straipsnis 

2022 m. Įstatymas Nr.  LXVI dėl  žemės ūkio produktų  kilmės  apsaugos (toliau  – Kilmės
apsaugos įstatymas), po 12 paantrašte įterpiamas 26/A straipsnis: 

„26/A straipsnis.  

(1) Išskyrus 2 dalyje numatytą išimtį, saugoma geografinė nuoroda ant žemės ūkio produkto,
pirmą kartą pateikto ES rinkai Vengrijos teritorijoje ir pažymėto paties prekybininko prekės
pavadinimu ar prekės ženklu, pakuotės gali būti pateikiama tik tuo atveju, jei:

a) ant  galutinės  prekinės  pakuotės  nurodomas  geografine  nuoroda  pažymėtą
produktą gaminančio ekonominės veiklos vykdytojo pavadinimas ir adresas;

b) geografine  nuoroda  pažymėtą  produktą  gaminantis  ekonominės  veiklos
vykdytojas turi teisę nustatyti žemės ūkio produkto išvaizdą ir pavadinimą arba
esminį jo ženklinimo turinį; ir

c) geografine  nuoroda  pažymėtą  žemės  ūkio  produktą  gaminantis  ekonominės
veiklos vykdytojas gali parduoti produktą be jokių apribojimų bet kokiu savo
pasirinktu būdu.

(2) 1 dalis netaikoma:
a) įmonių,  vykdančių  veiklą  šio  įstatymo  įgyvendinimo  dekrete  nurodytuose

sektoriuose, pardavimams arba
b) žemės  ūkio  produktams,  pateikiamiems  į  rinką  ne  didesniais  kaip  1 000

pakuočių vienetų kiekiais.“

2 straipsnis 

Kilmės apsaugos įstatymo 32 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip:

„3) Ministras įgaliojamas dekretu nustatyti:
a) taisykles, kuriomis reglamentuojamos valdymo įstaigų atliekamos užduotys ir tų

valdymo įstaigų veikla, ir
b) įmonių taikymo sritį pagal 26/A straipsnio 2 dalies a punktą.“

3 straipsnis 

Po Kilmės apsaugos įstatymo 18/A paantrašte įterpiamas šis 33/B straipsnis: 

„33/B straipsnis.  

Žemės ūkio produktams, kurie buvo pateikti rinkai iki 2025 m. liepos 1 d. ir neatitinka 26/A
straipsnio nuostatų, nustatytų 2024 m. Įstatymu Nr. ..., kuriuo iš dalies keičiamas 2022 m.
Įstatymas Nr. LXVI dėl žemės ūkio produktų kilmės apsaugos (toliau – 2024 m. Įstatymas Nr.



...), gali likti rinkoje po 2025 m. liepos 1 d.“

4 straipsnis 

Po Kilmės apsaugos įstatymo 19 paantrašte įterpiamas šis 34/A straipswnis: 

„34/A straipsnis. 

Apie  2024  m.  Įstatymu  Nr....  nustatyto  26/A straipsnio,  32  straipsnio  3  dalies  ir  33/B
straipsnio  projektus  pranešta  iš  anksto,  kaip  nustatyta  2015  m.  rugsėjo  9  d.  Europos
Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  (ES)  2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie
techninius reglamentus ir  informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,  5–7
straipsniuose.“

5 straipsnis 

Šis įstatymas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d.

6 straipsnis 

Reikalavimas iš anksto pranešti apie šio įstatymo projektą, kaip nustatyta 2015 m. rugsėjo 9 d.
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie
techninius reglamentus ir  informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,  5–7
straipsniuose, yra įvykdytas.


